
 

 

Afdeling Burgerzaken van de gemeente Boxmeer 

 

 

Submandaat-, submachtigings- en subvolmachtbesluit 2014 

 

Het hoofd van de afdeling Burgerzaken van de gemeente Boxmeer, de heer G. Wijnen 

 

Gelet op de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling Boxmeer 2014 d.d. 19 

december 2013 en het daarbij behorende mandaat-, machtigings- en volmachtregister 

Boxmeer 2015 zoals vastgesteld bij besluit van het college van burgemeester d.d. 9 

december 2014; 

 

Gelet op de in het hierboven genoemde register opgenomen mogelijkheid tot het 

overdragen van bevoegdheden door het afdelingshoofd aan (ondergeschikte) 

medewerk(st)ers van de gemeente dan wel een derde(n);  

 

Overwegende dat het doelmatig en doeltreffend is dat het hoofd van de afdeling 

Burgerzaken gebruik maakt van het ondermandaat (-machtiging, -volmacht) bij de 

uitoefening van de aan hem overgedragen bevoegdheden; 

 

    B E S L U I T : 

 

Artikel 1 Intrekking 

Het subbesluit d.d. 28 januari 2014 wordt ingetrokken.  

 

Artikel 2 Ondermandaat, -machtiging- en –volmacht 

Met inachtneming van het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling- 

en (de eerste wijziging van het) -register Boxmeer 2014. 

 

1. De medewerk(st)ers met het taakveld burgerzaken en de boa’s (voor de controle op 

de daadwerkelijke bewoning) zijn gemachtigd dan wel hebben mandaat tot: 

 de uitvoering van de wet BRP en de daarop berustende nadere regelgeving. 

 

2. De medewerk(st)ers met het taakveld burgerzaken zijn gemachtigd dan wel hebben 

mandaat tot: 

 uitvoering van de Paspoortwet en de daarop berustende nadere regelgeving 

(waaronder het tekenen van opgaven met betrekking tot paspoorten, Europese 

identiteitskaarten en rijbewijzen) onder de in (de eerste wijziging van het) 

mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde 

voorwaarden. 

 het afgeven (waaronder wijzigen, verlengen en weigeren) en ongeldig verklaren 

van rijbewijzen onder de in (de eerste wijziging van het) mandaat-, machtigings- 

en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde voorwaarden; 

 adviseren over verzoeken tot naturalisatie en naar aanleiding van verzoeken om 

informatie over nationaliteitskwesties; 

 beslissingen nemen en handelingen verrichten met betrekking tot registratie 

kiesgerechtigdheid, stembureaus, oproepingskaart, kiezerspas en verklaring 

Europese verkiezingen; 

 uitvoering van de Vreemdelingenwet 2000 en de daarop berustende nadere 

regelgeving; 

 het in behandeling nemen van een aanvraag voor een verklaring omtrent het 

gedrag inzake de Wet Justitiële en Strafvorderlijke gegevens; 

 het legaliseren van handtekeningen en waarmerken van bescheiden; 

 het afnemen van een verklaring onder ede of belofte inzake de wet BRP onder de 

in (de eerste wijziging van) het mandaat-, machtigings- en volmachtregister 

Boxmeer 2014 gestelde voorwaarden; 



 

 

 het horen van betrokkenen en het adviseren van de minister van Justitie inzake 

verzoeken tot naamswijziging inzake het Besluit geslachtsnaamwijziging; 

 het verstrekken van de volgende documenten (attestaties de vita en uittreksels en 

verklaringen uit de gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens); 

 het verlenen van verlof tot uitstel van begraven of cremeren van een lijk, het 

verlenen van verlof tot ontleding van een lijk, het verlenen van verlof tot op- en 

herbegraven / cremeren in het kader van de Wet op de lijkbezorging onder de in 

(de eerste wijziging van) het mandaat-, machtigings- en volmachtregister 

Boxmeer 2014 gestelde voorwaarden. 

 

Artikel 3  Ondertekening, vervanging, algemene regels, bijzondere situaties,  

  ondertekeningswijze bij mandaat 

De ondergemandateerde houdt zich aan het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en 

volmachtregeling Boxmeer 2014. 

 

Artikel 4 Bekendmaking en inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt op 1 januari 2015 in werking. 

2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie  in het “Boxmeers weekblad”, op de 

gemeentelijke website en op de overheidssite. 

 

Voor akkoord 

 

Datum, 9 december 2014 

 

 

 

 

Ondertekening afdelingshoofd Burgerzaken    ……………………………………………. 

 

 

 


